JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)28 de agosto de 2023 - Ano 23 - Nº 2301 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo
Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Legislativo - Município de Santa Rita do Pardo
Estado de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 023/2023
O Presidente do Processo Seletivo, para a escolha de Diretor e Diretor Adjunto, das unidades es-
colares da Rede Municipal de Ensino (REME) de Santa Rita do Pardo-MS , torna  público para os
interessados o Resultado Final do Processo Seletivo, conforme  Edital n.022/2023 de 22 de agosto
de 2023, Processo Seletivo  n. 003/2023, de acordo com o anexo I do presente Edital.
Santa Rita do Pardo, 28 de agosto de 2023.
__________________________________
Israel Gabriel Filho
Presidente da Comissão

Edital nº 023/2023 de 28 de agosto de 2023
Anexo I
Processo Seletivo, para a escolha de Diretor e Diretor Adjunto, das unidades escolares da Rede
Municipal de Ensino (REME) de Santa Rita do Pardo-MS,
NOME   ESCOLA EM QUE CONCORRE O CARGO  CPF RESULTADO FINAL
Creunice Marques Cavalcante CEI-Centro de Ed. Inf. “Ruth Soillet de Oliveira Lima” 956555491-15 Apta
Eunedir Gregório da Silva EMEI “Antonio Arcanjo dos Santos Júnior”  920362791-04 Apta
Ivone Apª Rodrigues Faustino Escola Municipal “Raimundo Cândido de Araújo” 614590971-49 Apta
João Batista Pereira  Escola Municipal “Santa Rita de Cássia-Pólo”  480637031-20 Apto
Sidnei Aparecido Núnes Alves Escola Municipal “Raimundo Cândido de Araújo” 582371511-00 Apto

_________________________________
Israel Gabriel Filho
Presidente da Comissão

PROCESSO Nº 10/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta nos autos do processo 10/2023, PREGÃO PRESENCIAL N.º
002/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE ARQUIVO MODULAR FIXO E DESLIZANTE, SOB MEDIDA, DEVIDAMENTE
MONTADO, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA RITA DO PARDO – MS, diante do resultado apresentado pela comissão permanente
de licitação, HOMOLOGO o presente certame para todos os efeitos em lei em favor da empre-
sa ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA,
CNPJ: 26.341.426/0001-00.

Em 28 de agosto de 2023.

Cleudenide Ferreira de Freitas
Presidente

AVISO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 11/2023
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2023

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, através de sua Comissão Permanente de Licitação e Julgamento, torna público para
conhecimento de todos os interessados, que o resultado da referida licitação após despacho da
Autoridade Competente foi HOMOLOGADO E ADJUDICADO o objeto do Processo Lici-
tatório à licitante AMERICA AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 22.105.113/0001-94.

Santa Rita do Pardo – MS, 28 de agosto 2023.

Kátia de Souza Moreno Amorin
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.º 10/2023
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2023

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, através de sua Comissão Permanente de Licitação e Julgamento, torna público para
conhecimento de todos os interessados, que o resultado da referida licitação após despacho
da Autoridade Competente foi HOMOLOGADO E ADJUDICADO o objeto do Processo Li-
citatório à licitante ELETROARTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ES-
CRITÓRIO LTDA, CNPJ: 26.341.426/0001-00.

Santa Rita do Pardo – MS, 28 de agosto 2023.

Kátia de Souza Moreno Amorin
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO Nº 11/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta nos autos do processo 10/2023, PREGÃO PRESENCIAL N.º
003/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRE-
STAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO, LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDU-
AL E UNIFORMES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE SANTA RITA DO PARDO/MS, diante do resultado apresentado pela comissão
permanente de licitação, HOMOLOGO o presente certame para todos os efeitos em lei em
favor da empresa AMERICA AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 22.105.113/0001-94.

Em 28 de agosto de 2023.

Cleudenide Ferreira de Freitas
Presidente